



RELACJA Z SEMINARIUM W MIELNIE.

W dniach 30-31 marca 2017r. odbyło się w Mielnie seminarium dla Kierowników USC. Spotkanie poświęcone było 20-leciu Nadmorskiego Oddziału SUSC, a jego przebieg urozmaiciły wykłady dotyczące wybranych zagadnień z zakresu rejestracji stanu cywilnego (Kodeks postępowania administracyjnego, Kodeks rodzinny i opiekuńczy, Prawo o aktach stanu cywilnego) oraz praktycznych aspektów masowej migracji aktów.

W części oficjalnej miało miejsce uroczyste wręczenie medali za Długoletnią Służbę.

Złote medale z rąk wicewojewody zachodniopomorskiego Pana Marka Sudocza przyjęły panie:

- Mariola Beata Liksza – USC w Tychowie oraz
- Eugenia Barbara Grudecka – USC w Szczecinku.

Wicewojewoda podziękował jubilatkom za ich wieloletni wkład i pracę na rzecz Państwa Polskiego oraz życzył dalszych sukcesów zarówno zawodowych jak i w życiu osobistym.

Po uroczystości wręczenia medali głos zabrała Pani Bogusława Mielcarek – Prezes Oddziału Nadmorskiego, która podsumowała 20 lat istnienia Oddziału i przypomniała o początkach jego powstania w 1997 roku podczas majowego szkolenia w Przyłazach. Podziękowania skierowała także do ówczesnej Pani Inspektor UW w Koszalinie Pani Danuty Mytnik-Krawczyk, która bardzo mocno wsparła tą inicjatywę urzędników stanu cywilnego, będąc niejako inicjatorem powstania Oddziału Koszalińskiego (początkowa nazwa) liczącego wówczas kilkunastu członków.

Aktualnie Oddział Nadmorski SUSC RP liczy 126 osób, a na jego czele nieprzerwanie od 20 lat stoi Pani Bogusława Mielcarek – z-ca kierownika USC w Koszalinie. Jak podkreśliła Pani Prezes – ogromną zaletą funkcjonowania Oddziału Nadmorskiego SUSC jest wzajemne wsparcie, na jakie mogą liczyć jego członkowie, regularne coroczne spotkania i bardzo dobre wzajemne relacje.

Składając podziękowanie za 20-letnią współpracę, Pani Prezes, wręczając pamiątkowe dyplomy, szczególnie wyróżniła,:

Stanisławę Aleksandrowicz - USC Koszalin, Katarzynę Bassel-Jazgar - USC Koszalin, Marię Cichosz - USC Lipnica, Irenę Czenko - USC Świeszyno, Małgorzatę Fedorowiat-Nowacką - USC Czaplinek, Barbarę Grudecką - USC Szczecinek, Ryszarda Hawańczyka - USC Rymań, Beatę Kanię - USC Białogard, Mirosławę Kapuścińską - USC Sianów, Mariolę Kostrzewę - USC Drawsko Pomorskie, Dorotę Kokłowską - USC Będzino, Agnieszkę Kuklinowską - USC Karlino, Lidię Latochę - USC Mielno, Mariolę Likszę - USC Tychowo, Karola Lipińskiego - USC Szczecin, Renatę Łęską - USC Trzebiatów, Marię Łyszyk - USC Kępice, Aleksandrę Ostrowską - USC Polanów, Halinę Pacholską-Rondzio - USC Darłowo, Annę Reinowską - USC Przechlewo, Kamilę Roszczak - USC Miastko, Ewę Spychalską - USC Wałcz, Grażynę Tkaczyk - USC Siemyśl, Mirosławę Trzeszczkowską - USC Białogard, Mariolę Tyrcha - USC Nowogard, Elżbietę Urlich - USC Kołobrzeg, Halinę Zielke - USC Biały Bór.

Pani Bogusława również otrzymała podziękowania od członków Stowarzyszenia za nieprzerwane kierowanie Oddziałem Nadmorskim wraz z grawerowaną tabliczką pamiątkową którą złożył na jej ręce Prezes ZG SUSC RP – Piotr Gajewski.



Piotr Gajewski wręcza pamiątkową tablicę

W dalszej części uroczystości Prezes ZG SUSC RP a jednocześnie Z-ca Dyrektora Departamentu Utrzymania i Rozwoju Systemów w Ministerstwie Cyfryzacji, dokonał podsumowania ostatnich działań COI i Ministerstwa Cyfryzacji w zakresie migracji masowej.

Głównym priorytetem COI oraz grupy roboczej na najbliższe tygodnie jest ukończenie przygotowywania systemu do współpracy z Aplikacjami Wspierającymi przy masowej migracji, co pozwoliłoby na jednorazowy podpis całej paczki aktów stanu cywilnego a tym samym automatyczne uzupełnienie rejestru PESEL o nowe numery aktów. Prezes SUSC podkreślił znaczącą rolę Aplikacji Wspierających w procesie migracji, która znalazła także swoje odzwierciedlenie w znowelizowanej w zeszłym roku ustawie p.o.a.s.c, umożliwiając m.in. na wydawanie odpisów na nowych drukach z zasobów przechowywanych w Aplikacjach Wspierających.

W momencie uruchomienia masowej migracji istotną rzeczą będzie poprawienie wydajności systemu by proces ten przebiegał jak najsprawniej. Planuje się wydłużyć wystawienie widoku projektów aktów z aktualnych 2 do 10 dni roboczych, a w przyszłości podjęte zostaną działania dotyczące automatyzacji przypisków.

W obecnym roku planowane są zmiany dotyczące zautomatyzowanie przypisków po sporządzeniu aktów małżeństwa, „zaciągania” danych z aktu stanu cywilnego do protokołów i zgłoszeń, oraz uporządkowanie rejestru PESEL czyli usunięcie występujących w nim niezgodności. Ponadto w maju w Ełku zostanie uruchomiony pilotażowy proces dotyczący zgłoszenia urodzenia dziecka przez pełnomocnika ze szpitala (za opłatą skarbową 17zł). W swoim wystąpieniu Prezes SUSC poprosił także urzędników stanu cywilnego o przestrzeganie obowiązujących przepisów Polityki Bezpieczeństwa, która wymaga obecnie separację stacji roboczej z aplikacją ŹRÓDŁO od sieci internetowej.

W dalszej części szkolenia swoje wystąpienie miał Pan Przemysław Wypych-Sędzia Sądu Rejonowego dla Krakowa - niekwestionowany autorytet z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego a także ustawy o zmianie imion i nazwisk i prawa o aktach stanu cywilnego.



Uczestnicy seminarium w Mielnie

Redakcja